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Merknader til søknad om forlengelse av brygge i Solbukta

NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) og NOF Drøbak-Frogn lokallag 
viser til søknad fra Solbukta Båtforening om 30 meters forlengelse av eksisterende brygge i 
Solbukta.

Vi vil også gjøre oppmerksom på vårt brev til kommunen av 20.06.2017 (https://oa.birdlife.no/
sak/481) om samme sak, der vi advarte kraftig mot en bryggeutvidelse på grunn av områdets 
verdi for fuglelivet (viktig våtmark og sivområde og med flest registrerte fuglearter av alle 
lokaliteter i Frogn). I brevet fra 2017 la vi også ved et notat som på litt generelt grunnlag drøftet 
problemstillinger knyttet til etablering av båthavner og brygger i langgrunne og biologisk rike 
bukter og viker. De negative effektene vi pekte på i notatet (grunne og biologisk rike bukter 
beslaglegges; et fåtall av disse er nå tilgjengelig for fugl og øvrig biologisk mangfold) gjelder i 
minst like sterk grad i dag.

Generelt om utviklingen i sjøfuglbestandene
Arter som fiskemåke, hettemåke og makrellterne har gjennom mange år vist en sterk nedgang i 
bestandene. Årsakene er sammensatte, men klimaendringer, nedbygging av arealer, forstyrrelse i 
hekkeområdene og mer aktivitet og ferdsel på fjorden er blant de viktigste faktorene. 

En kraftig økning av antall båter i Oslofjorden gir mer aktivitet og forstyrrelser, og færre områder 
der de nevnte artene kan søke næring og finne gode hekkeplasser. Det oppfattes nok som positivt av 
mange at folk kommer seg ut, også med båt, og tar naturen i bruk. For det sjøbaserte fuglelivet er 
denne aktiviteten en betydelig stressfaktor.

Søknaden om utvida brygge i Solbukta
Isolert sett kan det oppfattes som en liten sak å forlenge ei eksisterende brygge med 30 meter, men 
dette tiltaket føyer seg inn i et mønster i Oslofjord-området, med stadig flere og lengre brygger, og 
gjerne i grunne og næringsrike områder. Disse arealbeslagene gir dårligere tilgang til strandsona 
både for dyr og mennesker.

For å motvirke en slik utvikling er det vedtatt Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for Oslofjorden. 
Arealpresset her er ekstra stort, og det er generelt lite tilgjengelig areal langs kysten, samtidig som 
behovet for tilgang på rekreasjonsområder og sikring av biologisk mangfold og urørt natur er ekstra 
stort. RPR har strenge bestemmelser for tiltak i 100-metersbeltet.



Det er også fastsatt statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsona langs sjøen. 
Formålet er å tydeliggjøre nasjonal arealpolitikk i 100-metersbeltet. Målet er å ivareta allmenne 
interesser og unngå uheldig bygging langs sjøen. 

Også plan- og bygningsloven (pbl) legger vekt på å unngå inngrep i strandsona, med et 
generelt byggeforbud i 100-metersbeltet mot sjø. I disse arealene skal det tas særlig hensyn til 
naturmiljø, kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser. Forbudet markerer at 
100-metersbeltet langs sjøen er av nasjonal interesse, og at strandsonen i utgangspunktet skal holdes 
fri for bebyggelse.

Med dette som bakteppe er NOF OA opptatt av hvordan Frogn kommune forvalter sine sjønære 
arealer. Fram til nå har utviklingen i kommunen vært som trenden i resten av Oslofjord-området: 
En økende nedbygging av strandsona med mindre areal tilgjengelig for allmennheten og dyre- og 
planteliv. De få områdene som fortsatt er intakte møter et stadig større brukspress fra tur- og båtfolk 
med flere båter og økende befolkning.

Vi mener at kommunen nå bør lage en helhetlig plan for bruken av sjønære arealer, der også behovet 
for nye båtplasser vurderes. Planen må se på negative effekter på natur og miljø av å anlegge og 
utvide båthavner og -brygger i grunne våtmarks/mudderområder. En slik plan må være på plass før 
søknaden om å utvide brygga i Solbukta behandles.

Som det er påpekt i vårt oversendte notat fra 2017, bør det tenkes nytt om plassering av båthavner 
og brygger. Innaskjærs betyr dette at det ikke lenger er nødvendig at båthavnene ligger lengst inne 
i de lune vikene. De kan i prinsippet plasseres hvor som helst. Fra et miljøsynspunkt innebærer det 
dypere områder der det også kan være mer kupert terreng på landsiden. Dette vil fjerne presset fra 
de fåtallige og viktige mudderbuktene, og kunne spre anleggene utover et større og samtidig mindre 
produktivt areal.

Saksbehandling og prosess framover
Det må tas stilling til om tilgang til båtplass er så viktig at sjø- og naturområder, som er et felles-
gode som samfunnet har til disposisjon for arter og mennesker, ytterligere skal bygges ned.

Kommunen har nylig vedtatt en kommunedelplan for Nordre Frogn med relativt strenge be-
stemmelser for strandarealene. Det vil være uheldig om kommunen, så kort etter vedtaket, vil 
dispensere fra en juridisk bindende arealplan og dermed undergrave planens føringer. Dette vil også 
kunne skape en uheldig presedens. At det til og med søkes unntak fra å utarbeide reguleringsplan 
framstår som underlig og uryddig.

Vennlig fuglehilsen
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